2016年10月26日

各 位

会 社 名   山洋電気株式会社

代表者名   代表取締役 山本 茂生

             （コード：6516 東証第１部）

問合せ先   執行役員 管理部門担当

経理部部長 田母神 観一郎

              （TEL．03－5927－1020）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，2016年４月27日に公表した業績予想を以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 業績予想数値の修正

2017年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(2016年４月１日～2016年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,300

百万円

2,900

百万円

2,900

百万円

2,000

円銭

32.71

今回修正予想（Ｂ） 35,818 2,329 1,960 1,395 22.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,481 △570 △939 △604 ―

増 減 率（ ％ ） △8.9 △19.7 △32.4 △30.2 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（2016年３月期第２四半期）
40,410 3,041 3,141 1,959 31.55

2017年３月期第２四半期個別業績予想数値の修正(2016年４月１日～2016年９月30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

30,400

百万円

2,100

百万円

1,500

円銭

24.53

今回修正予想（Ｂ） 28,389 1,393 1,154 18.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,010 △706 △345 ―

増 減 率（ ％ ） △6.6 △33.6 △23.1 ―

（ご参考）前第２四半期実績

（2016年３月期第２四半期）
― ― ― ―

２． 修正の理由

期初の予想に対して，中国経済減速の影響を受けた工作機械向けの需要，および，太陽光発電の固定価格買取制度に起因する

市場の停滞によるパワーコンディショナの需要，ならびに，海外向け太陽光発電用制御盤の需要が減少しました。

また，為替相場が急激な円高に推移したことにともない，為替差損が生じました。

その結果，連結決算・個別決算とも売上高，営業利益，経常利益，四半期純利益が当初予想の数値を下回る見込みとなりまし

たので2017年３月期第２四半期業績予想を上記のとおり修正いたします。

通期業績予想につきましては，2016年４月27日に公表いたしました業績予想を据え置くことといたします。

（注１）当社は，2016年５月25日開催の取締役会決議に基づき，自己株式957,000株の取得を行っています。これにより2017年３月期

第２四半期の連結・個別の業績予想における「１株当たり四半期純利益」につきましては，当該自己株式取得を考慮して調整し

ています。

（注２）本資料に掲載されている業績見通し等の記述は，当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており，実際の業績等は，今後様々な要因により異なる場合があります。

以 上